各位                 ２０２５年  ４月吉日

守山野洲医師会会長 小西 常起

２０２５年度/令和７年度

 認知症の医療と福祉の連携ＩＮ守山・野洲開催について

  時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は、守山野洲医師会の運営にご指導を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 さて、認知症患者、家族によりよい医療と福祉が提供できることを目的として

「認知症の医療と福祉の連携ＩＮ守山・野洲」を別紙の通り開催いたします。

本会は平成２４年度から、守山野洲医師会、連携型認知症疾患医療センター藤

本クリニックを中心にして、様々な職種の参加者が集まり回を重ねてきました。

今後も認知症の人と家族を地域で支えることを最大の目標として、早期発見、か

かりつけ医における診断や家族支援、認知症ケアの充実、多職種連携などを中心

として、多くの参加者と共に作り上げていきたいと思います。

昨年度から、１回の開催に２事例の検討を行っていく形といたしました。アン

ケートでも「２事例についての意見が聞けることが良い」などの感想をいただい

ておりますので、今年度も同様に予定をしています。

これからの南部圏域多職種連携のさらなる充実を目指して、守山市、野洲市、

草津市、栗東市の皆さまと共に、より活気ある会へと発展できますよう、引き続

きのご協力とご参加をお待ちしております。

以上

２０２５年度 第１回
認知症の医療と福祉の連携ＩＮ守山・野洲

日時 ２０２５年 ５月 ８日（木曜日）
18：15分から19：45分

場所 藤本クリニックデイサービスセンター
セルバ守山3階

参加締め切り ２０２５年 ４月 ３０日

内容
事例検討
事例提供者 守山市南部地域包括支援センター

守山市北部地域包括支援センター

事務局・お問い合わせ先
連携型認知症疾患医療センター藤本クリニック

ＴＥＬ０７７－５８２－６０３２

ＦＡＸ ０７７－５８２－６０４０
藤本クリニック 宛

参加申し込み

（ ） ご出席

ご所属

電話番号

お名前

お名前

参加人数の調整をお願いする場合があります

	Copied Bookmark
	スライド 1:                ２０２５年度　第１回 認知症の医療と福祉の連携ＩＮ守山・野洲